DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 02/02/2026 | Edição: 22 | Seção: 2 | Página: 113

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Medicina Veterinária do Distrito
Federal

PORTARIA Nº 1 - RH/DF/SEAD/DF/COORDADM/DF/DE/DF/PLENARIO/DF/CRMV-DF/SISTEMA,
DE 29 DE JANEIRO DE 2026

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO DISTRITO FEDERAL -
CRMV-DF, no uso da atribuição que lhe confere a letra "m" do artigo 11, do seu Regimento Interno, baixado
pela Resolução CFMV nº 591, de 26 de junho de 1992, e no uso das suas atribuições legais e em atenção
ao  disposto  nos  itens  1.1  e  15  do  Edital  CRMV-DF  nº  01/2022,  de  18/05/2022;  Considerando  a
necessidade de se tornar público o ato de contratação dos candidatos aprovados em concurso público,
resolve:

Art.  1º.  Nomear MATHEUS TELES MACIEL,  CPF 063.***.***-84,  aprovado em concurso público
para o cargo de Agente de Fiscalização, conforme homologação do resultado final do concurso, publicado
no DOU em 22/08/2022,  para provimento do número de vagas do quadro de pessoal  do CRMV-DF,
conforme itens 1.1 e 15 do Edital nº 01 DE 18 de Maio de 2022;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 02/02/2026

RODRIGO A. B. MONTEZUMA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

PORTARIA nº 1 - RH/DF/SEAD/DF/COORDADM/DF/DE/DF/PLENARIO/DF/CRMV-DF/SIST... https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1-rh/df/sead/df/coordadm/df/de/df/plenario/df/crmv-df/s...

1 of 1 02/02/2026, 08:21

Documento Digitalizado Público
Publicado em: 02/02/2026 | Edição: 22 | Seção: 2 | Página: 113

Assunto: Publicado em: 02/02/2026 | Edição: 22 | Seção: 2 | Página: 113
Assinado por: Antonio Carlos

Tipo do Documento: PORTARIA
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Antônio Carlos Almeida Martins, Empregado do CRMV-DF - EPEMED - INFRA/DF, em 02/02/2026 08:22:01.

Este documento foi armazenado no SUAP em 02/02/2026. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.cfmv.gov.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

1411511

7c7906f70a

Cópia de documento digital impresso por Rodrigo Montezuma (111615) em 26 de Fevereiro de 2026 às 14:29.

Página 1 de 1